
ČÍSLO 2
ÚNOR 2000
VYDÁVÁ MĚSTO UHERSKÝ BROD
WWW edition

Regiontour 2000, První občánek Uherského Brodu v roce 2000, Usnesení MR, Rozhovor s
jednatelem Poliklinika, s. r. o., Informace odborů MěÚ, Program Domu kultury, Program kina
Máj, Společenská kronika, Pečetě města Uherský Brod, Informace hvězdárny, PoPo v Americe,
Dům kultury v roce 1999, Nabídka akcí MěDDM, Sport ve městě

Již po osmé se na nejvyšším vrcholu Bílých Karpat,
Javořině, za pohádkového počasí, sešlo na Silvestra
téměř na tři stovky Čechů a Slováků, aby si mimo
jiné připomněli památku významného ochránce
přírody a česko-slovenské vzájemnosti a bývalého
federálního ministra životního prostředí Josefa

Vavrouška, zakladatele této občanské tradice.
Symbolickým položením kamene na jeho mohylu
vyjadřují všichni účastníci nejen hlubokou úctu k
vzácnému člověku, ale zároveň svůj vztah k
nerozlučnému přátelskému soužití lidí na obou
stranách Javořiny. Proto se zde spolu s paní Evou
Vavrouškovou schází lidé, pro něž „státní
hranice" na Moravsko-slovenském pomezí nemá
žádný význam. Tomuto duchu odpovídá také
atmosféra silvestrovského setkání, kde při zpěvu
československé hymny a dobré slivovice „všichni
sobě bratry jsou"... a bohdá budou.

P.S.
Kdo už zapomněl, jak opravdové „přátelství"

vypadá, nechť se vydá na Silvestra na Javořinu, nebude litovat.

Ve dnech 13. - 14. ledna 2 000 proběhl v areálu BVV

BZ 02_00 http://www.ub.cz/bz/archiv/00_02/bz0002.htm

1 z 34 6. 9. 2013 12:27



Městská poliklinika Uh. Brod

Správné číslo: 637916

- Muzeum J. A. Komenského v Uherském Brodě
- Projekt SCHOLA LUDUS při Matematicko-fyzikální fakultě Univerzity Komenského v

Bratislavě, SR
- Nadace SCHOLA LUDUS z Bratislavy, SR

zvou na výstavu

neboli škola hrou

Vědecká hračka a Labyrint

„Kdy se dvojkužel kutálí nahoru a kdy dolů? Můžeš otvírat a zavírat ramena. Jak je možné, že můžete jet i
nahoru? Umíš najít polohu, jinou než na koncích, ve které se zastaví?" (z popisky k výstavě)

„Schola ludus - Vědecká hračka a Labyrint" je název interaktivní výstavy uspořádané k 330. výročí úmrtí
J. A. Komenského pro žáky ZŠ i SŠ (!) a jejich učitele. Zpřístupňuje hravou formou základní fyzikální
principy a klade si za cíl prohlubování poznání skrze hru a názorné příklady a komplexnější chápání

přírody. Tato mimořádná výstava spojující v sobě prvky hry, vědy, umění a technologie vzbudila
neobyčejnou pozornost např. i v Bruselu, kde v roce 1994 získala stříbrnou medaili na světové výstavě

objevů, vynálezů a inovací. Mezinárodní organizace spojených národů UNESCO zařadila projekt
SCHOLA LUDUS mezi pilotní Projekty 2000+ pro rozvoj vědecko-technologické gramotnosti pro

všechny.

Vernisáž proběhne v pátek 11. února 2000 17.00 sloupový sál Muzea J. A. Komenského

úvodní slovo
RNDr. Katarína Teplanová, CSc. (MFF UK Bratislava)

na vernisáži vystoupí pod vedením dirigentky Marcely Burešové sólisté Dětského pěveckého sboru
Comenius a Základní umělecké školy v Uherském Brodě:

Kateřina Macová (zpěv)
Aneta Chvílová (zpěv)

Irena Bandriová (klavír)

BZ 02_00 http://www.ub.cz/bz/archiv/00_02/bz0002.htm

13 z 34 6. 9. 2013 12:27

Mao
Zvýraznění

Mao
Zvýraznění

Mao
Zvýraznění



Výstava potrvá ve výstavních sálech muzea do 7. května 2000. Otevřeno denně mimo pondělky 9.00 -
12.00 a 12.45 - 16.45

Doprovodné akce:
Úvodní seminář pro učitele dne 11. února 2000 v 13.00 hod

Denní promítání poznávacích filmů

SCHOLA LUDUS: FYZIKA NETRADIČNE
Filmy jsou v češtině.

Bílé Karpaty - trnky v poli: St. Knotek

Program na únor 2000

Pamětní síň JUDr. Václava hraběte z Kounic - stálá expozice
Galerie DK - Panský dům

Do 23. 2. DRUŽEBNÍ VÝSTAVA Z TVORBY OKRESU TRENČÍN A UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Galerie DK - Panský dům 8,-4,- Kč

so 5. 2. a pá 11. 2. KOLONA I a II a Slavnostní ples k ukončení kurzů společenského tance.
Hraje IRIS, polonéza absolventů, taneční ukázky Klubu společenského tance při Taneční škole Mědílek
Zlín. Velký sál DK 19.00 hod. 50,-20,- Kč

pá 11. 2. DON QUIJOTE DE LA ANCHA

BZ 02_00 http://www.ub.cz/bz/archiv/00_02/bz0002.htm

14 z 34 6. 9. 2013 12:27

Mao
Zvýraznění



Tenisový oddíl TJ SOKOL UH. BROD oznamuje, že přijímá přihlášky dětí do tenisové školy.

Kategorie děti: od 6 do 9 let (přípravka)
Kategorie žáci: od 10 do 14 let

Zahájení tenisové školy - květen 2 000, rozšířená výuka - červenec, srpen

Informace: Po - Pá 15:00 - 16:00
tel.: 0603 812 904, p. Chovanec

BRODSKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Uhersky Brod jako měsíčník. Redakční číslo 371 100 891. Řídí redakční rada: Markéta
Gajdůšková, PhDr. Hana Všetečková, Libor Milička, PhDr. Ivanka Radilová, Hana Krajčová, Eduard Pěgřímek, PhDr. Irena

Krejsová.
Odpovědný redaktor: PhDr. Jaroslav Mikulík, tel. 0633-63 25 40. Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v

Brně č.j. P/2-570/95 ze dne 6. 2. 1995.
Scan, sazba, grafická úprava, HTML: Brodsky.Zpravodaj@UherskyBrod.Cz. Osvit: Q-studio Uherský Brod, tel. 0633-632115.

Tisk: Tisk Škubal, tel. 0633-634209

BZ 02_00 http://www.ub.cz/bz/archiv/00_02/bz0002.htm

34 z 34 6. 9. 2013 12:27




